
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SEMUSA

Portaria nº 183/DA/GAB/SEMUSA                          Porto Velho, 18 de Agosto de 2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 06/I de 01 de

Janeiro de 2017 que lhe foram conferidos pelo Prefeito, através do inciso XVI, artigo 87 da Lei

Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art.  1°  -  REVOGAÇÃO  da Portaria  n° 29/GAB/SEMUSA/2017 e  DESIGNAR os servidores

abaixo  nomeados  para  compor  a  Comissão  de  Controle  Processual  –  CCP,  desta  Secretária

Municipal de Saúde.

Matrícula Nome Atribuição

271312 Diêime Cristina Moraes Pereira Membro da Comissão

272352 Leonam Diego Andrade Moreira Membro da Comissão

188525 Alcina Ferreira Siqueira Membro da Comissão

Art. 2º – Das atribuições:

a) Para o atendimento ao artigo 08 do Decreto n° 14.299 de agosto de 2016, publicado no

DOM N° 5.281 de 30/08/2016 que Dispõe sobre os procedimentos de controle dos atos de

gestão referentes à execução orçamentária e financeira do Poder Executivo Municipal.

b) Emissão de Relatório de Conferência de Processo de Despesa.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor a partir data de 18 de Agosto de 2017.

ALEXANDRE PORTO
Secretário Municipal de Saúde

 

Rua: Avenida Governador Jorge Teixeira, nº 1146,  Bairro: Nova Porto Velho.

Fone: Departamento Administrativo – (69) 3901-29414– www. portovelho.ro.gov.br

CEP: 76.820-740 Porto Velho/RO


